ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

LEI ~ 1624, DE 15 DE ABRIL DE 2008.

o PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber, em disposto no
artigo 56 da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Mu-
nicipal aprovou e Eu sanciono e promulgo a presente
Lei.

Cria Rubrica Orçamentária na Lei
~ 1561-07, de 18 de dezembro de
2007.

Art.l Q Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar rubrica orçamentá-

ria na Lei nQ 1561-07, de 18 de dezembro de 2007, com as seguintes classificações orçamentá-
nas:

CRIA RUBRICA:

0802.10.304.0036.2074-339030000000- Material de consumo R$ 1.000,00
0802.10.304.0036.2074-339039000000- Outros serviços de terceiros pessoa jurídica R$
1.500,00
0802.10.304.0036.2074-449052000000- Equipamento e material permanente R$ 2.285,56

TOTAL-R$ 4.785,56

Art.2Q Servirá de cobertura para os respectivos créditos o superávit financeiro
em anexo no valor de R$ 4.785,56.

TOTAL -R$ 4.785,56

Art.

39. Esta Lei entra em de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal

fel

Viana, RS, 15 de abril de 2008.

MARCIUS
SECRETÁRIO DE

J V A NEMITZ

~ PLANEI AMENTO
."".-2008

f"\
\

Registre-"
Em 15 de 2008

Nemitz
"' e Planejamento

Marcius '

Secretário de

Rua Walter Jobim 171 CEP 97.640 -000 -Fones: (55) 3256 -1140 -1160 -1230- 2420
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 256 -1130

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

JUSTIFICA TIV A

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

o presente Projeto de Lei tem por finalidade criar rubrica orçamentária na. Se-
cretaria de Saúde e Assistência Social no Programa de Vigilância Sanitária.

Pedimos aos Nobres Vereadores que analisem e aprovem o referido Projeto de
LeI.

Atenciosamente,

Kua WalterJobim 171 C'EP 97.640- 000- Fones: (55) 3256-1140-1160-1230- 2420
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 256 -1130

,
(

BP21040331000211026

04/04/200806:02:47

Auto-Atendimento
Extrato conta corrente

~---~-, "-~ ~-
Cliente -Conta atual

Agência: 561-4

Conta: 12611-X VIG-MS-MANOEL VIANA

Período solicitado: Mês atual

--"-'-~""'L

Lançamentos
S= -Icd '

Ic c "cag" ,"""'c "','" ,

2.297,43 C25/06/2007 SALDO ANT.

"Co,=cc =0:0:",====

Extrato sem lançamentos no período

JUROS

IOF
0,00

0,00

,~:~OG.

DE RE1ACION~ENTO -PO~TOS:~BR.y.O8: O
,;; .:é:
GONSULTÊ SEU'EXTE;àTO DETAL!:l~DQcDO PROGRAMA.

,

WiJ,';lnclos de ipvestimentoBB. Bonsér~ndimen,toscom

odôpro de pontos no programa de relacionamento.

OBSERVACOES;
' '---' ' ~

FINANCIE O CARRO DOSSEI:;JS SONROS.
.,. .,.

BANCO DO BRASIL -CREDITO TODO SEU

"",':cc,="ccC ~:ccc:,,:c,,'=c:c=::=c:c,,'c,-:c,c:=c:cc"c_"c

Transação efetuada com sucesso por J2854035 LUIS ANTONIO VISINTAINERROSADO

1 di

BP21040331000211009

04/04/2008 05:54:07

Auto-Atendimento
Extrato conta corrente

Cliente -Conta atual

561-4

7491-8 PM MVIANA VIG SANITARIA

Mês atual

Agência:

Conta:

Período solicitado:

Lançamentos

17/09/2007 SALDO ANT.
S~)~q
0,00 C

Extrato sem.1ançamento$no período.
.,..

==,
JUROS

IOF

;=""c;;;;;;cc

~

o,oc

o,oc

Saldos de fundos de investimento

BB CP Admin Tradic 2.488

~RO~, DE RELAC'IONAMENTO PONTOS ABRias. o
" , "'" , '

6DN!SULTE SEUcEXTMTQ,!i)fETALHADO,,!i)Q 'ER@GRAMA~',~ c : ""':""":':'c",C"

Fundçs de inv$stimeh.tQ,~B, Bol:J;s""tehd:imentos com!' ! '!C,' ' !

o dobro de Pofltos,noprograhia,!d~!rel.acionamento.
! !! !! '" !,

QBSERVACOES: '!
',' c,

;;. GIRO!RAP.J;DO E !CTA.GARANTIDA INDISP,TEMPOR.

c7~ -!1- --~ !-!7 ,"'- -!- ! .,, !

"WIN~~CIE o CARRO DOS SEUS SONHQ~"'7V "c v c,

'~AN~O DO BRASIL' -CREDITO TODO SEU".";,,,c ", """" "

ccccccccccccccccc,ccc,cccc

.12854035 LUIS ANTONIOVISINTAINER ROSADOTransação efetuada bom sucesso por: